
 

 

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 66 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

          

   Oggetto: AUTORIZZAZIONE INSERIMENTO PRESSO CENTRO DIURNO 

DISABILI. 

 

 

 

L’anno      DUEMILAVENTUNO      il  giorno  VENTITRE  del   mese   di    

DICEMBRE  alle  ore 11:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti della Giunta 

Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento 

del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto l’appello nominale dal 

quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PRESENTI 

                          

   ASSENTI 

1 
Casorati Aldo Sindaco 

x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  



 

 

 

Deliberazione n. 66                                                                                                       del 23.12.2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

-è pervenuta a questo Comune, da parte di Comunità Sociale Cremasca, n. 1 richiesta di 

valutazione sociale per l’inserimento di un soggetto adulto con disabilità presso un Centro 

Diurno per disabili del distretto cremasco (prot. n. 3217 del 13.12.2021);  

-il soggetto interessato è conosciuto dal servizio sociale comunale, il quale reputa opportuno e 

necessario sostenere positivamente dal 01/01/2022 l’inserimento presso strutture diurne al 

fine di effettuare un lavoro di inclusione sociale e di valorizzazione della persona disabile; 

-i Centri Diurni interessati sono accreditati con Comunità Sociale Cremasca la quale provvede 

alla gestione amministrativo-contabile delle rette di frequenza; 

 

EVIDENZIATO che la richiesta di inserimento predetta è considerevole di accoglimento, 

approvandone gli obiettivi e la progettualità avente lo scopo di garantire una risposta ai bisogni di 

formazione ed autonomia di soggetti adulti con disabilità; 

 

CONSIDERATO che il predetto inserimento in un Centro Diurno accreditato comporta, per l’anno 

2022, a carico del Comune di Casaletto Ceredano, una spesa complessiva di € 7.308,00 IVA 5% 

compresa; 

 

DATO ATTO che il Comune provvederà al recupero di una quota della spesa suddetta, nei 

confronti del disabile interessato, calcolata dall’ufficio servizi sociali comunale sulla base del 

regolamento distrettuale; 

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di Spesa, ammontante ad € 7.308,00 IVA 5% 

compresa, in favore di Comunità Sociale Cremasca, ente deputato alla gestione amministrativo-

contabile per i Centri Diurni Disabili del distretto cremasco; 

  

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30.04.2021 di approvazione del Bilancio 

2021; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 

267/2000; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli resi ai sensi di Legge; 

 

DELIBERA 

 

1) DI AUTORIZZARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’inserimento di n.1 soggetto 

adulto disabile, a decorrere dal 01.01.2022, presso il Centro Diurno “SFA B-Integrato” di Crema, 

come da proposta progettuale pervenuta da Comunità Sociale Cremasca con prot. n. 3217 del 

13.12.2021;  

 

2) DI IMPEGNARE , a favore di Comunità Sociale Cremasca, ente deputato alla gestione 

amministrativo-contabile per i Centri Diurni Disabili del distretto cremasco, la somma complessiva 

di € 7.308,00 IVA 5% compresa; 

 

3) DI IMPUTARE la somma predetta di € 7.308,00 al capitolo 12021.03.0101 “contributi 

pagamento SFA” del futuro bilancio di previsione in corso di formazione; 



 

 

 

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio finanziario comunale di provvedere ad 

introitare la quota parte a carico del disabile interessato nell’importo comunicato dal servizio 

sociale comunale; 

 

4) DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Sociali di provvedere ad assumere adeguato 

impegno di spesa per gli anni successivi. 
 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ai sensi dell'art.134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi favorevoli, resi ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

* * * * * 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Parere Favorevole 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            f.to Alesio Massimiliano 

 

Casaletto Ceredano, 23.12.2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere Favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 f.to Nichetti Piera 

 

Casaletto Ceredano, 23.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


